
Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung (Satzung)  
Spanische Philologie/Spanisch (Zwei-Fächer) 

 
Vom 14. Mai 2010 

 
NBl. MWV. Schl.-H. 2010 S. 39 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der CAU: 17. Juni 2010 
 
Aufgrund des § 52 Abs. 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 
2007 (GVOBI. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes zur 
Umsetzung der Europäischen Dienstleistungsrichtlinie vom 9. März 2010 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 356), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent der Philosophi-
schen Fakultät vom 21. April 2010 die folgende Satzung erlassen:  
 
Artikel 1  
 
Die Fachprüfungsordnung Spanische Philologie/Spanisch (Zwei-Fächer) vom 6. De-
zember 2007 (NBl. MWV. Schl.-H. 2008 S. 100), zuletzt geändert durch Satzung vom 
5. März 2010 (NBl. MWV. Schl.-H. S. 37), wird wie folgt geändert:  
 
In der Anlage wird folgender Abschnitt 3 angefügt: 
 

 „3. Module / Lehrveranstaltungen in weiteren Studiengängen 
 
Volkswirtschaftslehre (1-Fach Bachelor) 

 

PHF-span-VWL1 Wirtschaftsspanisch 

Semesterlage Dauer Status Zugangsvoraussetzung LP / Workload 

3. und 4. Semester 2 Semester Wahlpflicht bestandener Eingangstest oder 
BSP2.1/2.2; BSP4.1 

6 LP / 180 Stunden 

Lehrveranstaltung(en) Lehrform SWS LP Status Gesamt-Prüfungsleistung Bewertungsart Wichtung 

span-WIR2.1  sprachpraktische Übung 2 3 Pflicht 

span-WIR2.2  sprachpraktische Übung 2 3 Pflicht 

span-WIR2.0: Klausur 90min,  
im Anschluss an WIR2.2, 
Sprache: span. 

benotet - 

 

PHF-span-VWL2 Kulturwissenschaft und Landeskunde 

Semesterlage Dauer Status Zugangsvoraussetzung LP / Workload 

3. oder 4. Semester 1 Semester Wahlpflicht bestandener Eingangstest oder 
BSP2.1/2.2; BSP4.1 

6 LP / 180 Stunden 

Lehrveranstaltung(en) Lehrform SWS LP Status Gesamt-Prüfungsleistung Bewertungsart Wichtung 

span-IK2.1  Proseminar 2 6 Pflicht span-IK2.0: Hausarbeit (10 Seiten), 
Sprache: dt./span.  

benotet - 

 „ 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 

 



 

Die Genehmigung nach § 52 Abs. 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes wurde durch das 
Präsidium der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel mit Schreiben vom 14. Mai 2010 
erteilt. 
 
Kiel, den 14. Mai 2010 
 
 
Prof. Dr. A. Pistor-Hatam 
Dekanin der Philosophischen Fakultät 
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 


